

R&D Engineering A/S

Sigma 3
8382 Hinnerup
CVR No. 37844136

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2024

Peder Lund Rasmussen

Chairman of the General Meeting

Contents

| | |
|---|----|
| Entity details | 2 |
| Statement by Management | 3 |
| Independent auditor's report | 4 |
| Management commentary | 7 |
| Income statement for 2023 | 8 |
| Balance sheet at 31.12.2023 | 9 |
| Statement of changes in equity for 2023 | 11 |
| Notes | 12 |
| Accounting policies | 15 |

Entity details

Entity

R&D Engineering A/S

Sigma 3

8382 Hinnerup

Business Registration No.: 37844136

Registered office: Favrskov

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Board of Directors

Monique Martins

Robert Kirk Dutzi

Peder Lund Rasmussen

Executive Board

Peder Lund Rasmussen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The company's activities comprise consultancy, development, production and sales of transport and lifting equipment.

Development in activities and finances

The income statement for the period 01.01.23 - 31.12.23 shows a profit of DKK 2,330,615 against DKK 5,834,696 for the period 01.01.22 - 31.12.22.

The management considers the net profit for the year as expected.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

| | Notes | 2023 DKK | 2022 DKK |
|--|-------|-------------------|-------------------|
| Gross profit/loss | | 54,679,299 | 62,657,491 |
| Staff costs | 1 | (49,348,923) | (52,905,803) |
| Depreciation, amortisation and impairment losses | | (1,895,203) | (1,894,240) |
| Operating profit/loss | | 3,435,173 | 7,857,448 |
| Income from investments in group enterprises | | (228,679) | 0 |
| Other financial income | 2 | 380,473 | 38,033 |
| Other financial expenses | 3 | (574,776) | (380,929) |
| Profit/loss before tax | | 3,012,191 | 7,514,552 |
| Tax on profit/loss for the year | 4 | (681,576) | (1,679,583) |
| Profit/loss for the year | | 2,330,615 | 5,834,969 |
| Proposed distribution of profit and loss | | | |
| Retained earnings | | 2,330,615 | 5,834,969 |
| Proposed distribution of profit and loss | | 2,330,615 | 5,834,969 |

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

| | Notes | 2023 DKK | 2022 DKK |
|--|-------|-------------------|-------------------|
| Acquired intangible assets | | 1,410,063 | 38,887 |
| Intangible assets | 5 | 1,410,063 | 38,887 |
| Other fixtures and fittings, tools and equipment | | 989,526 | 2,505,481 |
| Property, plant and equipment | 6 | 989,526 | 2,505,481 |
| Investments in group enterprises | | 0 | 238,525 |
| Financial assets | | 0 | 238,525 |
| Fixed assets | | 2,399,589 | 2,782,893 |
| Trade receivables | | 14,142,069 | 22,595,961 |
| Contract work in progress | 7 | 2,336,466 | 3,139,890 |
| Receivables from group enterprises | 8 | 7,578,366 | 9,275,645 |
| Deferred tax | | 856,657 | 650,366 |
| Income tax receivable | | 798,063 | 0 |
| Prepayments | | 5,659,163 | 1,303,845 |
| Receivables | | 31,370,784 | 36,965,707 |
| Cash | | 0 | 26,039 |
| Current assets | | 31,370,784 | 36,991,746 |
| Assets | | 33,770,373 | 39,774,639 |

Equity and liabilities

| | Notes | 2023 DKK | 2022 DKK |
|--|--------------|---------------------|---------------------|
| Contributed capital | | 500,000 | 500,000 |
| Reserve for net revaluation according to the equity method | | 0 | 228,679 |
| Retained earnings | | 18,929,112 | 16,369,818 |
| Equity | | 19,429,112 | 17,098,497 |
| Other provisions | | 0 | 241,817 |
| Provisions | | 0 | 241,817 |
| Lease liabilities | | 0 | 114,774 |
| Non-current liabilities other than provisions | | 0 | 114,774 |
| Lease liabilities | | 116,902 | 377,704 |
| Contract work in progress | 7 | 130,158 | 232,568 |
| Trade payables | | 1,929,770 | 3,352,998 |
| Payables to group enterprises | 9 | 6,275,048 | 12,361,599 |
| Income tax payable | | 0 | 265,266 |
| Other payables | | 5,889,383 | 5,729,416 |
| Current liabilities other than provisions | | 14,341,261 | 22,319,551 |
| Liabilities other than provisions | | 14,341,261 | 22,434,325 |
| Equity and liabilities | | 33,770,373 | 39,774,639 |
| Unrecognised rental and lease commitments | 10 | | |
| Contingent liabilities | 11 | | |
| Assets charged and collateral | 12 | | |
| Group relations | 13 | | |

Statement of changes in equity for 2023

| | Contributed capital DKK | Reserve for net revaluation according to the equity method DKK | Retained earnings DKK | Total DKK |
|---------------------------|-------------------------------|--|-----------------------------|-------------------|
| Equity beginning of year | 500,000 | 228,679 | 16,369,818 | 17,098,497 |
| Transfer to reserves | 0 | (228,679) | 228,679 | 0 |
| Profit/loss for the year | 0 | 0 | 2,330,615 | 2,330,615 |
| Equity end of year | 500,000 | 0 | 18,929,112 | 19,429,112 |

Notes

1 Staff costs

| | 2023 | 2022 |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| | DKK | DKK |
| Wages and salaries | 40,500,871 | 45,208,477 |
| Pension costs | 2,285,609 | 1,722,684 |
| Other social security costs | 216,605 | 242,923 |
| Other staff costs | 6,345,838 | 5,731,719 |
| | 49,348,923 | 52,905,803 |
| Average number of full-time employees | 63 | 71 |

2 Other financial income

| | 2023 | 2022 |
|---|----------------|---------------|
| | DKK | DKK |
| Financial income from group enterprises | 339,774 | 28,856 |
| Other interest income | 1,363 | 185 |
| Exchange rate adjustments | 39,336 | 8,992 |
| | 380,473 | 38,033 |

3 Other financial expenses

| | 2023 | 2022 |
|---|----------------|----------------|
| | DKK | DKK |
| Financial expenses from group enterprises | 520,961 | 155,943 |
| Other interest expenses | 16,529 | 224,986 |
| Exchange rate adjustments | 37,286 | 0 |
| | 574,776 | 380,929 |

4 Tax on profit/loss for the year

| | 2023 | 2022 |
|--------------------------------------|----------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| Current tax | 780,625 | 2,135,270 |
| Change in deferred tax | (206,291) | (455,687) |
| Adjustment concerning previous years | 107,242 | 0 |
| | 681,576 | 1,679,583 |

5 Intangible assets

| | Acquired intangible assets DKK |
|---|---|
| Cost beginning of year | 3,116,286 |
| Additions | 1,750,423 |
| Cost end of year | 4,866,709 |
| Amortisation and impairment losses beginning of year | (3,077,399) |
| Amortisation for the year | (379,247) |
| Amortisation and impairment losses end of year | (3,456,646) |
| Carrying amount end of year | 1,410,063 |

6 Property, plant and equipment

| | Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK |
|---|---|
| Cost beginning of year | 10,159,045 |
| Cost end of year | 10,159,045 |
| Depreciation and impairment losses beginning of year | (7,653,564) |
| Depreciation for the year | (1,515,955) |
| Depreciation and impairment losses end of year | (9,169,519) |
| Carrying amount end of year | 989,526 |

7 Contract work in progress

| | 2023 DKK | 2022 DKK |
|---|---------------------|---------------------|
| Contract work in progress | 11,142,762 | 11,491,514 |
| Progress billings regarding contract work in progress | (8,936,454) | (8,584,192) |
| Transferred to liabilities other than provisions | 130,158 | 232,568 |
| | 2,336,466 | 3,139,890 |

8 Receivables from group enterprises

The company, together with other group companies, engages in cash pool arrangements where other companies are liable to the bank. Deposits and debts in relation to the cash pool scheme are accepted as intra-group receivables and debt, respectively. At 31 December 2023, the item receivables from group enterprises includes an amount of DKK 2,120K, which is placed in the cash pool arrangement.

9 Payables to group enterprises

The company, together with other group companies, engages in cash pool arrangements where other companies are liable to the bank. Deposits and debts in relation to the cash pool scheme are accepted as intra-group receivables and debt, respectively. At 31 December 2023, the item payables to group enterprises includes an

amount of DKK 2,761K, which is drawn on the cash pool arrangement.

10 Unrecognised rental and lease commitments

| | 2023 | 2022 |
|--|----------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total | 380,637 | 1,374,594 |

11 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where ITW Denmark ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

12 Assets charged and collateral

There are no assets charged or collateral as of 31.12.2023

13 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Illinois Tool Works Inc., Illinois, USA
